PAGE
3

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т
ПО АГРАРНОЙ ПОЛИТИКЕ, ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

	ул. Кирова, 3, к.405, 404

г. Новосибирск, 630007

	телефоны: 296-53-67;

296-53-66
e-mail: k_agro@zsnso.ru

	8 июля 2021 года

	в перерыве сессии

	Каб.404

П Р О Т О К О Л  № 16
Внеочередного заседания комитета от 8 июля 2021 года
Председатель заседания: Субботин Д.В.
Присутствовали:

Члены комитета: Казаков Р.А., Калиниченко А.В., Левшенков С.В., Яковлев Р.Б.
Референты комитета: Шадура О.В.
В работе комитета принимали участие:

1. Варда Татьяна Александровна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

2. Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления – начальник отдела законопроектных работ управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О повестке дня и порядке работы заседания комитета.
Доклад: Субботин Денис Викторович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.

2. О проекте закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных» (второе чтение).

Доклад: Яковлев Роман Борисович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.
          3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12.1 Закона Новосибирской области «Об особо охраняемых природных территориях Новосибирской области» (второе чтение).

          Доклад: Субботин Денис Викторович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

1.  СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Доклад: Субботин Денис Викторович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку и порядок заседания комитета.

Голосовали: «за» – единогласно.

2.  СЛУШАЛИ:

         О проекте закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных» (второе чтение).

         Доклад: Яковлев Роман Борисович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.
РЕШИЛИ:

          Внести проект закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных» на сессию Законодательного Собрания Новосибирской области для рассмотрения и принятия во втором чтении.
Голосовали: «за» – единогласно.

3.  СЛУШАЛИ:

         О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12.1 Закона Новосибирской области «Об особо охраняемых природных территориях Новосибирской области» (второе чтение).

          Доклад: Субботин Денис Викторович – заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 48 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12.1 Закона Новосибирской области «Об особо охраняемых природных территориях в Новосибирской области» на сессию Законодательного Собрания Новосибирской области для рассмотрения и принятия во втором чтении.
Голосовали: «за» – единогласно.

	Председательствующий на заседании комитета

	Д.В. Субботин